

W czerwcu br.

Prezydent de Gaulle odwiedzi ZSRR

Agencja TASS donosi z Moskwy:

Zakomunikowano tu oficjalnie, że „Prezydium Rady Najwyższej ZSRR i rząd ZSRR zaprosiły prezydenta Republiki Francuskiej gen. de Gaulle'a do złożenia oficjalnej wizyty w Związku Radzieckim.

Gen. de Gaulle z zadowoleniem przyjął zaproszenie.

Wizyta gen. de Gaulle'a przewidziana jest na drugą połowę czerwca 1966 r.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, piątek 4 lutego 1966 roku Rok XXI Nr 30 (5957)

Nowa faza badań srebrnego globu „Łuna - 9“ wylądowała „miętko“ na Księżycu

Łączność radiowa ze stacją odbywa się bez zakłóceń

Radziecka stacja automatyczna na „Łuna-9“ osiadła w czwartek wieczorem na powierzchni Księżyca i nie przestała przekazywać na Ziemię mel dunków radiowych. Po raz pierwszy w dziejach obiekt stworzony przez czło-

wieka wylądował łagodnie i cało na powierzchni innego ciała niebieskiego.

Wszystkie poprzednie sondy księżycowe trafiały w srebrny glob z dużą prędkością i rozbiły się.

Radziecki metalowy wehikuł dotknął powierzchni Księżyca o godz. 19 minut 45 i 30 sekund czasu warszawskiego, na obszarze oceanu burz, na zachód od kraterów Reiner i Maria.

Łączność radiowa ze stacją jest dobra. Ziemia odbiera sygnały „Luna-9“ na częstotliwości 183,538 megaherca. Aparatura stacji pracuje normalnie.

Historyczny eksperyment radziecki otwiera nową fazę badania Księżyca — celu pierwszych przygotowywanych już obecnie wypraw czło-wieka na inne ciała niebieskie. W roku 1959 radziecki „Lunnik-3“ sfotografował niewidoczną z Ziemi stronę Księżyca, w r. 1964 i na początku 1965 r. trzy amerykańskie aparaty „Ranger“ dostarczyły przeszło 17 tys. dokładnych zdjęć jego powierzchni, a w

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Amerykańscy agresorzy kontynuują naloty na DRW

Walki w Wietnamie pld.

List prezydenta Ho Chi Minha do płk. Bumediena

Amerykanie już trzeci dzień z rzędu kontynuowali barbarzyńskie naloty na DRW. Tym razem celem ich bomb

dowań były szlaki komunikacyjne w odległości 95 km na południowo-zachód od Hanoi oraz most w pobliżu miasta Thanh Hoan. Jak podał amerykański rzecznik wojskowy, zatopili one jedną barkę na rzece Song Ma, a na drugiej wznieśli pożar.

W Wietnamie południowym interwencja kontynuują 4 wielkie ofensywy, ale jak dotychczas nie udało im się nawiązać kontaktu bojowego z większymi oddziałami partyzanów. Największa z tych operacji pod nazwą „Masher“ trwa już od 9 dni w prowincji Binh Dinh. Uczestniczą w niej Amerykanie, wojska rządowe i południowokoreańskie. W czwartek operacji tej nadał nową nazwę „White wing“ („białe skrzydło“).

Na północ od tego okręgu ponad 4.000 żołnierzy amerykańskiej piechoty morskiej, którzy w piątek ub. tygodnia dokonali wielkiego desantu na amfibiami, również nie nawiązało kontaktu w ciągu tygodniowych działań bojowych z partyzantami.

Trzecią wielką ofensywę prowadzi już od dwóch tygodni żołnierze 101 amerykańskiej dywizji powietrznej w odległości około 350 km na północno-wschód od Sajgonu. Terenem czwartej operacji jest okręg w odległości 25 km na południowo-wschód od stolicy Wietnamu południowego. Amerykanie prowadzą ją przy

użyciu czołgów i samochodów pancernych.

AMERYKAŃSKI GENERAL WZYWA DO WZMOŻENIA BOMBARDOWAŃ DRW General Lemay, zajmujący do niedawna funkcję szefa sztabu (A) Dalszy ciąg na str. 2

Czesław Wycech uda się do Indii

Na zaproszenie parlamentu Indii 6 bm. udaje się z wizytą do tego kraju delegacja Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z marszałkiem Sejmu Czesławem Wycechem na czele.

Narada przewodniczących prezydiów wojewódzkich i powiatowych rad narodowych

W czwartek w Urzędzie Rady Ministrów rozpoczęła się dwudniowa doroczna narada przewodniczących prezydiów wojewódzkich i powiatowych rad narodowych, poświęcona omówieniu zadań stojących w br. przed radami narodowymi oraz dróg ich realizacji.

W obradach biorą udział członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych,

- \* Kubatura gmachu - 200 tys. m. sześć.
\* Widownia na 1.270 miejsc
\* Repertuar: „Straszny dwór“, „Carmen“ „Książ Igor“, „Madame Butterfly“

W marcu br. zakończenie prac budowlanych przy nowym gmachu Opery Łódzkiej

Zakończenie prac przy budowie gmachu Opery Łódzkiej, który stanie się największym teatrem Łodzi i jednym z największych w Polsce, przewidziane jest na koniec marca br. W ten sposób Łódź otrzyma gmach o kubaturze prawie 200 tys. m. sześć, z widownią na 1.270 miejsc.

Obecnie trwa kompletowanie zespołu opery. W momencie otwarcia teatru cały jego personel będzie składał się z 765 pracowników, w tym 40 solistów, 90 chórzystów, 80

członków baletu, 100 członków orkiestry.

Nowy teatr w Łodzi ma stać się nie tylko placówką operową, na jego scenie odbywać się będą również przedstawienia zarówno klasycznych operetek, jak i musicali oraz sztuk dramatycznych ilustrowanych muzyką.

A oto jak przedstawia się repertuar łódzkiej placówki na najbliższy okres: „Straszny dwór“ (i prawdopodobnie także „Halka“) Moniuszki, „Carmen“ Bizeta, „Książ Igor“ Borodina, „Madame Butterfly“ Pucciniego i balet „Pan Twardowski“ Różyckiego. W dalszej przyszłości wystawiona zostanie m. in. „Panienka z okienka“ — nowa opera polska, którą pisze dla Łodzi Tadeusz Paciorekiewicz (prapremiera).

Opera Łódzka stanie się 10 z kolei tego rodzaju placówką w kraju. Ponadto w Polsce działa 9 operetek. Sceny operowe dają rocznie ok. 2 tys. przedstawień dla 1.200 tys. widzów, natomiast operetkowe — 2.100 przedstawień, które ogląda 1.300 tys. osób.

- \* MPK wycofało doczepki
\* Kłopoty kolejarzy
\* Komunikacja drogowa bez zakłóceń

Wczorajszy atak zimy odparty

Wczorajsza popołudniowa i wieczorna zadymka śnieżna spowodowała wiele zamieszania w mieście. Na początku zamieci o godzinie 17.30 MPK wycofało z tras wszystkie drugi doczepki tramwajów.

Wkrótce po tym w normalny rozkład jazdy wkraśli się chaos. W godzinach wieczornych zmarniejący ludzie długie minuty wyczekiwali na przyjazd tramwajów. Do pogorszenia się tej sytuacji przyczynił się również fakt wykojenia się tramwaju przy zbiegu ulic Andrzeja Struga i Gdańskiej. Na szczęście tramwaj, który wyskoczył z szyn i nie poczynił większego szpustu szenia, nikt z ludzi nie został ranny. Na usprawiedliwienie MPK trzeba dodać, że w dniu wczorajszym musiano wycofać 19 wozów silnikowych na skutek awarii motorów. W rozmowie z naszym reporterem dyżurny dyspozytor przedsiębiorstwa podkreślił iż dziś rano komunikacja miejska przebiegać będzie normalnie o ile naturalnie sytuacja atmosferyczna nie ulegnie pogorszeniu.

Podczas wczorajszej wieczornej rozmowy w pełnym pogotowiu zastaliśmy MPO. 25 piaskarek, 30 pługów czekało tu na rozpoczęcie akcji. Przy (C) Dalszy ciąg na str. 2

Słowiki Poznańskie w Szwecji i Danii

W dniach od 4 do 12 lutego wystąpi po raz pierwszy w Szwecji i Danii Chór Chłopięcy i Męski Filharmonii w Poznaniu pod dyktando Stefana Stulgrosa. Koncert w Sztokholmie transmitowany będzie przez radio szwedzkie. Warto przy tej okazji przypomnieć historię samego zespołu. Istnieje on już od XV wieku, a Stefan Stulgrosz jest kolejnym 27 dyrygentem. Prowadzi on chór od 1939 roku. Po wojnie prezentował on utwory mistrzów polskiego Renesansu, kompozytorów obcych oraz współczesnych w NRD, ZSRR, Bułgarii, Rumunii, Francji, USA i Kanadzie. W krajach tych chór występował łącznie 160 razy.

CAF — Staszyszyn



Z OBRAD Komitetu Rozbrojeniowego 18 Państw

W dniu 3 lutego przewodniczący delegacji radzieckiej S. Carapkin odczytał tekst memorandum przewodniczącego



Na zdjęciu: delegat Związku Radzieckiego, S. Carapkin na sali obrad.

Rady Ministrów ZSRR A. Kosygina do uczestników obrad Komitetu Rozbrojeniowego 18 Państw. S. Carapkin zwrócił się do sekretariatu komitetu z wnioskiem, by memorandum premiera A. Kosygina zostało opublikowane jako oficjalny dokument Komitetu Rozbrojeniowego 18 Państw.

Sprawa Lübkego

Generalny prokurator NRD dr Josef Streit, w piśmie skierowanym do prokuratora bońskiej, zwrócił uwagę na dokumenty i inne dowody dotyczące „zbrodni grupy kierowanej przez obecnego prezydenta federalnego Heinricha Lübkego“. Streit zaofertował wgląd do tych dokumentów upelnomocnionym prokuratorom bońskim, proponując prokuraturze bońskiej przejęcie dochodzeń w tej sprawie.

Ospa w Delhi

Kilkadziesiąt wypadków ospy, a przy tym wysoki procent śmiertelności — zaalarmowały służbę zdrowia stolicy Indii. W styczniu zachorowały w Delhi na ospę 54 osoby, z czego 21 zmarło. Warto przypomnieć, że w styczniu 1965 r. w Delhi zanotowano 24 wypadki ospy, ale tylko 4 śmiertelne. Zorganizowano ekipy sanitarne, które udają się do różnych dzielnic miasta i przeprowadzają szczepienia.

11 osób spośród chorych na ospę przybyło ostatnio do stolicy ze stanu Uttar Pradesh.

W NIEDZIELE jak zwykle w „PANORAMIE“

- REPORTAŻE
WSPOMNIENIA
FELIETONY
INFORMACJE
Interesujące, ciekawe, sensacyjne, pasjonujące, frapujące — słowem do czytania w niedzielnej „Panoramie“ „Dziennika Łódzkiego“

W. Brytania Katastrofa w kopalni węgla

Agencja Reutersa donosi, że w kopalni węgla Silverwood w pobliżu miasta Rotherham wydarzyła się katastrofa, w której zginęło 6 górników, a 21 odniosło lżejsze i cięższe obrażenia. Katastrofa nastąpiła wskutek zderzenia się dwóch pociągów kolejki waskatorowej, służącej do przewożenia węgla pod ziemią.

Na „Dzień Włókniarza“

ZAPRASZAMY do udziału w ankiecie „Jakoś(ć) — to będzie“

Jak informowaliśmy wczoraj, „Dziennik Łódzki“, podobnie jak w roku ubiegłym, przystąpił do zorganizowania nowej, masowej ankiety z okazji „Dnia Włókniarza“, pt.: „Jakoś(ć) to będzie“.

Jest ona adresowana do wszystkich pracowników przemysłu lekkiego: robotników, mistrzów, inżynierów i techników z zakładów Łodzi i województwa, produkujących wyroby tekstylne, dziewiarskie, odzieżowe i skórzanne, jak również do wszystkich odbiorców i klientów, którzy na co dzień są użytkownikami wspomnianych wyżej towarów.

W związku z tym zwracamy się do Was, Drodzy Czytelnicy, z gorącym zaproszeniem: piszcie do nas o wszystkich staraniach Waszego

wał, a które Waszym zdaniem mogłyby pomóc w podniesieniu jakości.

Przekazujemy nam Wasze spostrzeżenia i uwagi, co sędzie o oferowanych Wam w sklepach tkaninach, odzieży, sweterkach, bieliznie, pończochach i obuwiu, czy jestecie z nich — jako klienci i nabywcy — zadowoleni, a jeśli nie, to dlaczego.

Nasza akcja trwać będzie przez cały luty i marzec. W tym to okresie oczekiwaliśmy na Wasze listy. Najciekawsze wypowiedzi opublikujemy w gazecie, zachowując pełną anonimowość autorów. Obok imienia i nazwiska prosimy o podanie swego zawodu i miejsca pracy (gwarantujemy, że dane personalne będą tylko do wiadomości redakcji).

W kwietniu, po zakończeniu akcji, między autorów najciekawszych listów rozlosujemy cenne nagrody. Listę nagród oraz ofiarodawców ogłosimy w specjalnej informacji. Listy prosimy adresować: „Dziennik Łódzki“, Łódź, ul. Piotrkowska 96, z dopiskiem na kopercie „Jakoś(ć) to będzie“.

(wyrz.)





